
 
 
 

                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ      
                              

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ – ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

  
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 158 

 

Έγκριση διενέργειας δημοπρασίας για την εκμίσθωση κοινόχρηστων χώρων στη  
Δημοτική Κοινότητα Παπάγου για τοποθέτηση / διατήρηση στεγάστρων αναμονής επιβατών 

 
Πρακτικό της με αριθ. 6/2016 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, της 

15ης  του μηνός Ιουνίου,  του έτους 2016. 

 
Στο Χολαργό σήμερα, 15.06.2016, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:30, το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Παπάγου - 

Χολαργού συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα Χολαργού, ύστερα από την με 

αριθμό πρωτ. 14725/10.06.2016, πρόσκληση του Προέδρου του, που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87). 

 
Διαπιστώθηκε πως υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 33 μελών παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση 

28 και ονομαστικά οι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

Δημήτριος Οικονόμου  Γεωργία Αρβανίτη  Ιωάννης Κεχρής 
Χρύσα Παρίση Γεώργιος Τσουροπλής  Δημήτριος Τούτουζας 

Μαρία Αθανασάκου - Μουντάκη Βασιλική Μπουφούνου Αικατερίνη Φασούλη  
Αθανάσιος Αυγουρόπουλος Μιχαήλ Τράκας Νικόλαος Αποστολόπουλος  

Ειρήνη Βεντουζά - Παπανικολάου Βασίλειος Σιαμάνης Νικόλαος Στάππας 
Άννα - Μαρία Τσικρικώνη  Ιωάννης Σκουτέρης Γεώργιος Ανυφαντής 

Βικτωρία Νικάκη  Αθανάσιος Χαρακτινιώτης Γεώργιος Ρεμούνδος 
Δήμητρα Ρουφογάλη  Κων/νος - Πολυχρόνης Τίγκας Χριστίνα Πολυκαλά 

Αγλαΐα Σουρανή  Περικλής Ζήκας  
Αθανάσιος Βαλυράκης Ελένη Γεωργακοπούλου  

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

Παναγιώτης Δεμέστιχας Μιχαήλ Χατζής Μαρία Δημητριάδου 
Νικόλαος Κουτάκης Χαράλαμπος Κουγιουμτζόπουλος  

   
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα). 

 

Επίσης προσκλήθηκαν στη συνεδρίαση, οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων Παπάγου και Χολαργού 

κ.κ. Μαρία Δημάκου και Αικατερίνη Γκούμα, αντίστοιχα. 
 

Στη συνεδρίαση παρόντες ήταν επίσης ο Δήμαρχος κος Ηλίας Αποστολόπουλος και η δημοτική υπάλληλος 

κα Ειρήνη Πετροπούλου για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αναφερόμενος στο 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 

έδωσε το λόγο στο Δήμαρχο, κο Ηλία Αποστολόπουλο, ο οποίος εισηγήθηκε τα κάτωθι : 

ΑΔΑ: ΩΞΞΦΩΞ1-ΟΜ7



Στα διοικητικά όρια της Δημοτικής Κοινότητας Παπάγου, υπάρχουν 30 στάσεις αστικών  λεωφορείων  που 

τηρούν τις προδιαγραφές για την τοποθέτηση στεγάστρων αναμονής επιβατών και βρίσκονται σε κοινόχρηστους 

χώρους. Σε κάποιες από αυτές υπάρχουν ήδη στέγαστρα και σε κάποιες χρειάζονται επισκευή ή αντικατάσταση.  
 

Τα στέγαστρα αυτά είχαν τοποθετηθεί από τις εταιρείες «REMEDY», «MASTER ADVERDISING AEBE», 

«AFFICHAGE ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» δυνάμει ιδιωτικών συμφωνητικών που είχαν συνάψει με τη ΔΕΑΠ (Δημοτική 

Επιχείρηση Ανάπτυξης Παπάγου). Μετά τη λύση της ΔΕΑΠ οι συμβάσεις αυτές περιήλθαν στο τ. Δήμο Παπάγου 

και στη συνέχεια στο Δήμο Παπάγου - Χολαργού. Τα συμφωνητικά αυτά έχουν λήξει και προκειμένου να 

υπογραφούν εκ νέου συμβάσεις με το Δήμο, πρέπει να διεξαχθεί δημοπρασία, όπως ορίζεται με την παρ. 10 του 

άρθρου 3 του Ν.1080/80.  
 

Η εκμίσθωση των κοινοχρήστων χώρων αποφασίζεται από το Δημοτικό Συμβούλιο (άρθρο 93 του ΔΚΚ Ν. 
3463/06) και ρυθμίζεται από τις διατάξεις του άρθρου 192 του ΔΚΚ σύμφωνα με το οποίο : «Η εκμίσθωση 
ακινήτων των Δήμων και των Κοινοτήτων γίνεται με δημοπρασία. Αν η δημοπρασία δεν φέρει αποτέλεσμα, 
επαναλαμβάνεται. Αν και η δεύτερη δημοπρασία δεν φέρει αποτέλεσμα, η εκμίσθωση μπορεί να γίνει με 
απευθείας συμφωνία, της οποίας τους όρους καθορίζει το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο. 
 

Η δημοπρασία διεξάγεται από την Επιτροπή κατά τις διατάξεις του ΠΔ 270/81, βάσει των όρων που 

καθορίζει η Οικονομική Επιτροπή (άρθρο 72 παρ. 1ε του Ν. 3852/10). 
 

Κατόπιν τούτου προτείνεται : 

1. Η εκμίσθωση των συγκεκριμένων κοινοχρήστων χώρων για την τοποθέτηση / διατήρηση των 

στεγάστρων. 

2. Η εκμίσθωση να γίνει με δημοπρασία, η οποία θα διεξαχθεί από την αρμόδια Επιτροπή βάσει του 

ΠΔ 270/81. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 

του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) και τον Κανονισμό Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Εγκρίνει, σύμφωνα με την εισήγηση τα κάτωθι :  

1.  την εκμίσθωση των συγκεκριμένων κοινοχρήστων χώρων για την τοποθέτηση / διατήρηση των 

στεγάστρων. 

2. η εκμίσθωση να γίνει με δημοπρασία, η οποία θα διεξαχθεί από την αρμόδια Επιτροπή βάσει του 

ΠΔ 270/81. 

 

Μειοψήφησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κος Γεώργιος Ρεμούνδος. 

 

Κατά τη διαδικασία της ψηφοφορίας απουσίαζαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Χρύσα Παρίση, Βικτωρία Νικάκη, 

Βασίλειος Σιαμάνης, Αθανάσιος Χαρακτινιώτης, Περικλής Ζήκας, Δημήτριος Τούτουζας, Νικόλαος 

Αποστολόπουλος, Νικόλαος Στάππας, Γεώργιος Ανυφαντής. 

 
Η απόφαση έλαβε τον αριθμό 158/2016. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 

Ο Γραμματέας 

Δημήτριος Οικονόμου Δημήτριος Τούτουζας 
 
 

ΑΔΑ: ΩΞΞΦΩΞ1-ΟΜ7



 
Τα Μέλη 

 

Μ. Αθανασάκου - Μουντάκη, Α. Αυγουρόπουλος, Ε. Βεντουζά - Παπανικολάου, Α.-Μ. Τσικρικώνη, Δ. Ρουφογάλη, 
Α. Σουρανή, Α. Βαλυράκης, Γ. Αρβανίτη, Γ. Τσουροπλής, Β. Μπουφούνου, Μ. Τράκας, Ι. Σκουτέρης, Κ.-Π. Τίγκας, 
Ε. Γεωργακοπούλου, Ι. Κεχρής, Α. Φασούλη, Γ. Ρεμούνδος, Χ. Πολυκαλά. 

ΑΔΑ: ΩΞΞΦΩΞ1-ΟΜ7


		2016-06-28T11:37:41+0300
	Athens




